Episcopus potest permutare rem suam aequalem Ecclesiasticae, illarum accedente consensu, & de incorporatione in personam non potest fieri permutatio. h. d.

Episcopus quoque duarum suae diocesis Ecclesiasticas terras, invicem ambarum a pariter venditis, consensu, permutare poterit, & si alterius pariter venditis, valore praedonderet, ad aequalitatem inducendam, si illa parte pecuniam refundi jubebit. De remotione autem ad spiritualia permutatio iure condicione non potest.

Res ecclesiastica potest propter praescriptam legem Ecclesiastica abduci, & detrahi. h. d.

Praeterea & si quis per tempore sacris Canonibus definita rem Ecclesiasticam jure titulo & bono hunc possederit, ut nullo tempore rei consecratione habent, completa praescriptione, res possessa à Ecclesiastica dubio procul interligitur esse vocata.

Decima & oblationes praescriptae non possunt. h. d.

Proventus tamen primitiarum & decimarum inscriptione tolli non poterunt, etiam si in manus laice laicus quilibet super his rescriptum impenderit.

DE PECULIO CLERICORUM, RELIQUIQUE SUCCESSIONIBUS EORUM.

TITVLVS XXVIII.

Ecclésiastica reputantur etiam rei illa, quae sunt in possessione sua promotionis nihil habent: quae pro sua intentione curabit, ut de rebus a se emptis ad rem Ecclesiam consecrat. h. d.

Ergo res Ecclesiasticas ab Ecclesia tantum ordinare non licet: Ecclesiasticas autem non modo quae Ecclesiae rationabiliter competere scriptas, sed etiam eas, quae sunt, cum magis suae promotionis nihil habent. Cum igitur ad laicorum quam de bonis Ecclesiae qua sita eorum esse intelligitur, ne quando ius Ecclesiasticum immutetur, creditur sacerdos, ut de his, quae supereminet & scriptis Ecclesiae nomen scripturam a conficit, & Ecclesiae remaneat alioqui ab ejus ordinatione distinet. Qui vero potestatem propriam, vel alieni nominis fraudem facere, & alicuius criminis incurrit.

Relictum sacerdoti pro anima, & corpore nullum Ecclesiae censetur, si quid ei sit relictum sub onere satisfactionis. h. d.

Sed & si non emerit, sed pro anima equum dedit, Ecclesiae sacerdoti reliquerit, ad hoc dedit non habet. Congruit enim, ut quemadmodum dedit, non habet, quod relinquatur sacerdoti. Si quid remanet pro anima, missum, aut sacerdoti, aut Ecclesiae relicto, non habet, postmodum proficuum, id inter Ecclesiam illius computandum non erit.

Bona quae sita sacerdotibus pro anima Ecclesiae, dicitur remanere pro Ecclesia, nec de bonis illis qua reserit, & qui remanere nomine Ecclesiae. h. d.

Generaliter si igitur bona quae sita oblativae, & quae sita sacerdotibus, sine mobilia, sine immobilia, vel illorum obitum debent apud eandem remanere, non per hoc ultimum de iure testamentum fieri potest, nisi si autem Ecclesiae, ubi clericorum est collegium, non habet Episcopus, vel monachus clericus successore, sed congregatio communis intelligitur, quae remanentem curam de